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2.  FORMALIA 
2a.  Valg af 2 dirigenter 

Forsamlingen valgte 2 dirigenter: Pia Gjellerup 
og Jan Ankler. 

Dirigenterne takkede for valget og overtog le-
delsen af mødet. Dirigenterne konstaterede, at 
mødet var lovligt indvarslet og beslutningsdyg-
tigt.

2b.  Valg af 2 referenter

Anne-Kathrine Landholt blev valgt.

2c.  Godkendelse af forretningsorden

Forretningsorden i den reviderede udgave 
(med nedsat taletid til 2 min af hensyn til mø-
dets elektroniske form) blev godkendt, dog 
med den ændring i forhold til den udsendte 
forretningsorden, at der kun er én referent.

2d.  Godkendelse af dagsorden

Dirigenterne konstaterede, at den udsendte 
dagsorden var i overensstemmelse med ved-
tægtens krav og beslutninger truffet af dele-
geretmødet om fortsættelse af delegeretmø-
det 2020 samt fremrykning af delegeretmøde 
2021. Den reviderede dagsorden udsendt 21. 
januar 2021 blev herefter godkendt enstem-
migt.

2e.  Valg af stemmeudvalg med formand og 
9 stemmetællere

SIK’s kasserer Arnel Saljic blev valgt som for-
mand og de 9 kredskasserere blev enstemmigt 
valgt som stemmetællere.

2f.  Optælling af stemmeberettigede dele-
gerede

Punktet blev udskudt til senere behandling ef-
ter forslag fra dirigenterne.

1. VELKOMST V/ SIK’S FORMAND JAN SALLING 
Jan Salling bød velkommen til årets delegeretmøde, som blev holdt online 
af hensyn til Corona-restriktionerne. 
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3.  HOVEDBESTYRELSENS BE-
RETNING V/ SIK’S FORMAND 
JAN SALLING 
Jan understregede at en ”bedre balance mel-
lem land og by”, der tales om landspolitisk, 
også handler om mindre ulighed i sundhed og 
mindre fattigdom i København. Det bidrager 
ikke til en bedre balance i Danmark, at flytte 
arbejdspladser ud af København til områder 
med lavere ledighed end her.

Jan bemærkede ligeledes, at man ikke bør flyt-
te lærer-, pædagog eller sygeplejerskeuddan-

nelser ud af København, hvor vi netop mangler 
de faggrupper. 

Jan glædede sig over vores nye socialdemokra-
tiske regering med Mette Frederiksen i spidsen 
og fremhævede Mettes dygtige ledelse gen-
nem Corona-krisen. Jan glædede sig ligeledes 
over valget af Sophie Hæstorp Andersen som 
spidskandidat samt takkede Lars Weiss for at 
have påtaget sig overborgmesterposten.

På trods af Corona-restriktioner og nedluknin-
ger har vi i år bl.a. udviklet en ny visionær tra-
fikpolitik, et valgprogram for 2022-25 og valgt 
en ny spidskandidat. Vi har vedtaget en vigtig 
samværspolitik for en ny kultur i partiet. Og 
har en masse aktiviteter klar til, når nedluknin-
gen løftes.

Debat om hovedbestyrelsens beretning

Der var særlig tak til Jan for at have leveret et 
formidabelt arbejde i et hårdt år. Og stor ros til 
Sophie Stibolt for at have tilrettelagt en super 
god kandidatuddannelse.
Jan takkede for de rosende ord – og gav aner-
kendelsen videre til hele partiet i København for 
deres rolle i at få partiet godt igennem krisen.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

På trods af Corona-restriktioner og 
nedlukninger har vi i år bl.a. udvik-
let en ny visionær trafikpolitik, et 

valgprogram for 2022-25 og valgt 
en ny spidskandidat. 

“
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4.  LANDSPOLITISK ORIEN-
TERING V/METTE FREDERIK-
SEN 
Mette begyndte med en kort status på Co-
vid-19 situation. Tallene går i den rigtige ret-
ning, men vaccinerne er forsinkede. Her og 
nu er den smitsomme britiske mutation vores 
største udfordring. Derfor bliver vi nødt til at 
fastholde restriktionerne, selvom det koster 
økonomisk og menneskeligt. 

Krisehåndteringen har hele tiden været lang-
sigtet og handlet om investeringer fremfor 
besparelser. Regeringen har spændt et stort 
sikkerhedsnet ud under erhvervslivet for at 
forhindre konkurser, som ville have ført til en 
dybere og længere finanskrise.

Mette ønskede Sophie Hæstorp Andersen til-
lykke med valget som spidskandidat og ser 
frem til et tæt samarbejde.

Mette understregede at land og by ikke er 
modsætninger, men skal være i balance, og 
stillede spørgsmålet til forsamlingen: Hvad 
syntes I, vi skal fokusere på for København?

Mette varslede tre reformspor: 1) Klima, 2) 
Digitalisering som bl.a. er afgørende for eks-
porten og 3) Øget arbejdsudbud som skal byg-
ges på et løft af kompetencer. Og så skal den 
stramme udlændingepolitik fortsætte.

Debat om den landspolitiske beretning

Ros til Mette for Corona-håndtering og tak for 
at fokusere på Købenavn. Teatrene har dog 
brug for andre hjælpepakker for at kunne fort-
sætte deres arbejde forsvarligt under restrikti-
onerne. Og børnefamilierne er pressede under 

nedlukning. Der blev spurgt til, hvad der gøres 
for at samle de digitale løsninger, der udvikles 
her i krisen.
Mette svarede, at der træffes mange svære be-
slutninger i en global pandemi. Det at vide, at 
man altid kan stole på partiet, giver mod til at 
træffe de tunge beslutninger. Mette takkede for 
samarbejde internt i partiet. Og udtrykte stor 
forståelse for, at nedlukningen trækker tæn-
der ud hos børnefamilier. Digital innovation fra 
Corona-krisen bliver samlet. Mette henviste til 
kulturminister, Joy Mogensen og kulturordfører, 
Kasper Sand mht. hjælpepakker til teatre. 

Klima-dagsordenen fylder meget i København.
Mette svarede, at regeringen arbejder for flere 
almene boliger samt for miljøzoner. Og under-
stregede at vi skal passe på med roadpricing, 
men afviste det ikke helt. 

Fokuser på socialt udsatte, hvilke der er rela-
tivt mange af i København.
Mette svarede, at der vil der være fokus på so-
cialt udsatte – og understregede at vores nye 
OB-kandidat, Sophie Hæstorp Andersen netop 
har et stort engagement her.

Opfordring til digital frihedskamp for at gøre 
op med tech-giganternes store magt.
Mette gav udtryk for stor enighed og svarede, at 
vi i høj grad mangler lovgivning for beskatning, 
udgiveransvar i forbindelse med ”fake-news” 
m.m. for at sikre at tech-giganterne lever op til 
det samfundsansvar, vi med rette må forvente 
af dem.

Stor forståelse for balance mellem land og by 
med opfordring til at hjælpe København, der 
hvor vi har særlige udfordringer: Miljøzoner, 
metrofinansiering, roadpricing og Nyholm som 
er ejet af staten, men skal udvikles af kommu-
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nen - samt en revidering af planloven, hvor vi 
gerne vil op på 33% (er det ikke 30%?) alment 
byggeri.
Mette forsikrede, at regeringen er klar over, at 
ubalancen mellem KBH og land går begge veje.

Vi skal oprette flere erhvervsuddannelsesplad-
ser i randområderne. Der var en opfordring til 
at indføre 13-års uddannelsespligt, hvor en del 
af det skulle være en erhvervsrettet uddannel-
se. Vi bør fokusere mere på videreuddannelse 
hele livet igennem. Samt investere i uddannel-
se af pædagogmedhjælpere til pædagoger.
Mette svarede, at vi skal styre optaget på uddan-
nelser efter arbejdsmarkedets behov og gøre 
det lettere at efteruddanne sig eller skifte karri-
erespor senere i livet. Mette svarede, at ikke alle 
skal have en erhvervsuddannelse – det vil være 
ualmindelig dyrt og forsinke folk i deres uddan-
nelsesvej. Der er kommet flere lærepladser, fordi 
vi har insisteret på en trepartsaftale. Planloven, 
lærepladser og almene boliger har stor betyd-
ning for danskernes liv - men fylder påfaldende 
lidt i medierne. 

Sager om anbragte børn er meget højt i Kø-
benhavn.
Mette svarede, at der er 
et udspil på vej om de 
mest udsatte børn og 
anbringelsesområdet. 

Sygemeldte bliver ind-
kaldt til unødvendige 
samtaler, selvom de 
har aftaler om at vende 
tilbage til deres arbejds-
pladser.
Mette henviste til be-
skæftigelsesminister Pe-
ter Hummelgaard. 

Danmark bør hæve ud-
viklingshjælpen til 1%. 
Mette svarede, at det vil 
betyde voldsomme be-
sparelser andre steder 
at hæve udviklingsbi-

standen. Vi lever op til FN’s anbefaling på 0,7%.

Vi skal lytte til eksperter i forhold til børnene i 
Syrien. Der var en opfordring til at tage de dan-
ske børn hjem fra lejrene.
Mette understregede, at selvom hun har stor 
forståelse for situationen for børnene i Syrien, så 
kan vi ikke tage børnene til DK uden at mødrene 
følger med. De støtter Islamisk stat og er mod-
standere af demokrati og frihed. Mette bemær-
kede, at vi har evakueret enkelte børn, og afviste 
ikke målrettet hjælp til børnene i fremtiden.

København har et efterslæb på idrætsfacilite-
ter og på den baggrund blev der opfordret til 
at undtage idrætsfaciliteter fra anlægsloftet.
Mette svarede, at Idrætsfaciliteterne skal for-
bedres og luftede muligheden for at stille krav til 
private investorer i forhold til idrætsfaciliteter på 
samme måde som man gør i forhold til byggeri 
af private og almene boliger.

Indfør ”enhedsbehandling” i pleje og sundhed 
på tværs af kommunerne.
Mette svarede, at hun hellere vil kunne efter-
komme lokale ønsker på fx plejehjem frem for at 
have ensretning i alle kommuner. 

..tre reformspor: 1) Klima, 2) Digitalisering som bl.a. 
er afgørende for eksporten og 3) Øget arbejdsudbud 

som skal bygges på et løft af kompetencer. Og så 
skal den stramme udlændingepolitik fortsætte.“
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5. POLITISKE VISIONER FOR 
KØBENHAVN V/ SPIDSKANDI-
DAT SOPHIE HÆSTORP AN-
DERSEN
Sophie Hæstorp Andersen indledte med at 
sige, at vi står overfor et vigtigt valgt, hvor vi 
skal vinde københavnernes hjerter.

Vores KBH er bundet sammen af forståelse af 
hvad det vil sige at være københavner, som le-
ver i skoler mm. hvor foreningsliv m.m., hvor vi 
mødes på kryds og tværs. Der skal være plads 
til alle - også dem som ikke ligner os selv. Kø-
benhavn må ikke knække over. 

Sophie fremhævede tre pejlemærker:

1. Mere lige: Alle børn skal have en chance. 
Folkeskolen som samlingsstedet, hvor vi mø-
des på kryds og tværs, skal blive mere lige og 
være det naturlige førstevalg. Vi skal have flere 
blandede boligområder med forskellige bolig-
typer og flere billige almene boliger. Det skal 
Lynetteholmen bl.a. være med til at sikre, men 
vi skal også tage fat andre steder i byen fx i 
Ørestaden. Og så skal vi tage vare på udsat-
te borgere. Vi skal møde dem med respekt og 
tage udgangspunkt i deres behov.

2. Mere fælles: København er alle bydelene. 
Vi skal give medejerskab til borgerne og være 
mere fælles om beslutningerne. Borgerrepræ-
sentationen er vigtig – men det er lokaludvalg 
m.m. også! Borgerne skal tydeligt kunne se, at 
det er os, som er med til at skabe en mere grøn 

by. Vi skal have mere foreningsliv, som styrker 
fællesskab og lighed. Forenings- og idrætsfaci-
liteter skal udbygges og forbedres. 

3. Mere grønne: Vi er allerede i superligaen her 
- og det er vi stolte af. Vi skal op blandt de mest 
ambitiøse i Europa. Cykel og kollektiv trans-
port skal være københavnernes førstevalg. Vi 
skal have flere elbiler og færre lastbiler. Min-
dre trængsel og renere luft. Mere natur og fle-
re byrum. Flere grønne frirum. Vi skal tænke 
det grønne ind i alt, hvad vi gør. 

Det kan vi kun sikre ved samarbejde med an-
dre partier og inddragelse af københavnerne. 
Vælgerne kan ikke tage for givet, at S tager 
overborgmesterposten – og derfor stemmer 
på andre for at ”tone” S. De skal stemme på os, 
fordi de kan mærke energien i vores visioner. 

Debat om de politiske visioner

Vigtigt med billige boliger til studerende. I dag 
koster de 6-8.000 kr. og det private lejebolig-

Vores KBH er bundet sammen af 
forståelse af hvad det vil sige at 

være københavner, som lever i sko-
ler mm. hvor foreningsliv m.m., hvor 

vi mødes på kryds og tværs. 

“
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marked er endnu dyrere. Og vi skal passe på ikke at miste for mange 
små lejligheder i sammenlægninger. 
Sophie svarede, at ungdomsboliger prissættes for højt, og ender med at 
blive lejet ud på uacceptable vilkår til andre end studerende. Vi skal have 
små boliger til studerende, men også større boliger for at børnefamilier-
ne kan blive boende. 

Byggeriet på Lynetteholmen kommer til at påvirke de nærliggende by-
områder med tung trafik. Vi skal have en klar, fælles fortælling om det 
inden valget. Og københavnerne skal vide hvilke boliger der er på vej 
– og hvad de kommer til at koste.
Sophie svarede, at overborgmester Lars Weis m.fl. er i gang med at tilret-
telægge byggetrafikken.

Kollektiv transport dækker ikke lige godt i hele byen og priserne stiger. 
Der er udfordringer med gader i fx Valby, hvor det er farligt at cykle. 
Forslag om fri offentlig transport til pensionister for bl.a. at kompen-
sere for, at der er skåret i pensionerne.
Sophie svarede, at kollektiv trafik skal have så få skift som muligt for at 
være attraktivt. Vi skal have fokus på mobilitet. Og vi skal gøre mere for 
cyklister bl.a. ved at lægge cykle-genveje ind i byen.

Opmærksom på at mere lige og fælles også handler om nærdemokra-
ti. Sæt gang i arbejde fra SIK’s oplæg med opgradering af lokaludvalg. 
Sophie svarede, at det er vigtigt, at vi lader os ”forstyrre” af borgerne, når 
vi udvikler byen frem for ”bare” at vedtage planer og sætte dem i høring. 

Luftforurening er årsag til tidlig død og rammer socialt skævt. Grøn er 
også blå. Husk at passe på vores vandområde som bliver belastet af 
mange turister m.m.
Sophie svarede, at luftforurening er en stor udfordring særligt omkring 
indfaldsvejene. Løsningen er at få dieselbiler ud af byen, få flere til at cyk-
le, udskifte brændeovne samt at skærpe og udvide miljøzonen.

Bekymring for de små lokalmiljøer i kølvandet på Corona-krisen. Hvor-
dan kan vi støtte op om dem?
Sophie svarede, at vi i sommer gav rum til mere udeservering. Det og 
lignende tiltag kan vi gøre igen. Der er brug for støtte til kulturlivet. Og til 
at vi indbyder til turisme 2.0, som en bæredygtig turisme, der kommer 
rundt i hele byen.

Vi svigter de mest udsatte børn. Vi mangler københavnske plejefami-
lier.
Sophie svarede, at udfordringer ift. københavnske plejefamilier bl.a. 
handler  om plads i lejlighed. Og så skal vi sætte tidligere ind, så vi kan 
give børnene et bedre liv. 

Vi skal give medejerskab til borgerne og være mere 
fælles om beslutningerne. Borgerrepræsentationen er 

vigtig – men det er lokaludvalg m.m. også! “



7
SOCIALDEMOKRATIET I KØBENHAVN 

Referat delegeretmøde 2021

6. REGNSKABER 
FOR 2019 OG 2020 V/ 
KASSERER ARNEL SAL-
JIC 
Punktet blev flyttet frem til før punkt 4.

Arnel gennemgik regnskabet, som er 
udsendt i beretningen. 

I regnskabet for 2019 var der et mindre 
overskud på ca. 21.000 kr. For 2020 
var der er et overskud på ca. 129.000 
kr., som skyldes, at der er blevet gen-
nemført færre fysiske arrangementer 
pga. Corona-restriktioner.

Regnskaberne for 2019 og 2020 blev 
enstemmigt godkendt.

7. HILSEN FRA DSU V/ FOR-
MAND FOR DSU KØBENHAVN 
CECILIE SVÆRKE PRIESS
Cecilie fortalte, at en ud af fire af dem som blev 
ledige ved første nedlukning, var under 30 år 
samt at færre unge har fritidsjob i dag end for 
10 år siden.

DSU har tre forslag til at nedbringe ung-
domsarbejdsløshed:

•  Jobportal mellem virksomheder og unge

•  Årlig jobdag i folkeskolerne, hvor de unge 
kommer ud og oplever arbejde

•  Jobagenter i kommunerne til at få unge i fri-
tidsjob.

Cecilie understregede, at ingen skal finde sig i, 
at blive chikaneret eller talt ned til. Cecilie ud-
trykte glæde for samarbejdet med SIK om en 
ny samværspolitik. Det er et fælles ansvar, at 
vores organisation er et godt sted for alle at 
være.

Cecilie sluttede af med at se frem til kommu-
nalvalgkamp og glæde sig over Sophie Hæstorp 
Andersen som OB-kandidat.  
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8. KOMMUNALPOLITISK ORI-
ENTERING V/ OVERBORG-
MESTER LARS WEISS
Lars konstaterede, at der har været mange 
kampe, som skulle tages i denne periode. Men 
at vi har taget ansvar - leveret løsninger.

Alle folkeskoler er renoveret og udskolingen er 
styrket. Vi har rykket minimumsnormeringer 
frem og på den måde løftet institutioner, som 
ikke var gode nok. 

Der er kommet flere almene boliger, men det 
går ikke hurtigt nok. Vi presser på for at få red-
skaber til at sætte pres på bygherrer. Og så 
knækkede vi Blackstone!

Vi indfører boliggaranti til studerende på 
SU-berettigede uddannelser fra sommeren 
2021. Og boliger på ghetto-listen er halveret. 
København vokser og vi kan kun få billigere 
boliger ved at bygge flere boliger – og mere 
alment.

Lynetteholmen skal være en blandet by med 
store grønne områder – som også vil beskyt-
te byen mod stormflod. Og muliggøre en øst-
lig omfartsvej, så vi freder brokvartererne for 
tung, gennemkørende trafik.

I forhold til Amager Fælled-sagen, så fandt vi 
nye byggefelter og fandt en løsning uden at 
det gik ud over kernevelfærden. 

Den nye metrocityring er åbnet. Havnebusser-
ne sejler nu på el, og en ny fjernbusterminal 
er på vej.

Vi har en stærk gruppe på Rådhuset, som har 
været drivkraften i alt det, vi har opnået. Vi 
skylder også en tak til Frank Jensen for alt det, 
han har været med til skabe i de sidste ti år.

Fremadrettet skal vi hjælpe flere børn ind i fæl-
lesskabet. Og vi skal have flere grønne byrum. 
Den grønne omstilling skal derhen, hvor bor-
gerne møder byen i hverdagen.

Debat om den kommunalpolitiske oriente-
ring

Der skal lægges transportruter for jordtrans-
port til Lynetteholmen for at mindske luftfor-
urening fra den tunge trafik. 
Lars svarede, at vi har bedt om hjemmel til at lave 
tvangsruter for jordkørsel til Lynetteholmen. Og 
forventer at få det igennem. Der kommer ikke til 
at køre ekstra jordtransporter rundt i byen pga. 
etableringen af Lynetteholmen. De kører der i 
forvejen og transporterer jord væk fra det byg-
geri, som foregår i forvejen. Hvis det ikke køres til 
Lynetteholmen, skal det køres andre steder hen. 
Og hvis det skal transporteres på pramme, skal 
det stadig køres på lastbiler til prammene. Lars 
vil sætte fokus på, at der ikke kommer så mange 
lastbiler i myldretiden i Torvegade, men kan ikke 
garantere, at der ikke kommer flere lastbiler her.

Kun 12 % af boligerne der er bygget i de sene-
ste år, er billige almene boliger. Hvordan hæn-
ger det sammen og hvordan gør vi det bedre?
Lars svarede, at developers udskyder byggeri af 
almene boliger og lader de øremærkede byg-
gegrunde stå tomme. Derfor er alle de almene 
boliger, der er lavet aftale om, ikke blevet bygget 
endnu.

Hvordan vi tager os bedre af udsatte børn?
Lars svarede, at der er et udspil på vej.

Fremadrettet skal vi hjælpe flere 
børn ind i fællesskabet. Og vi skal 

have flere grønne byrum. Den grøn-
ne omstilling skal derhen, hvor bor-

gerne møder byen i hverdagen.

“
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9. INDKOMNE FORSLAG 
Der er ikke indkommet nogle forslag inden for 
fristen den 8. januar 2021. 

ÆF Indstilling + tiltrådt/forkastet ÆF Indstilling + tiltrådt/forkastet

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til delvis imødekommelse
Stiller fastholder ÆF Indstilling tiltrådt
Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling godkendt Indstilling tiltrådt
5.1 Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til forkastelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt 34a ÆF til ÆF: Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til forkastelse Indstillet til vedtagelse
Stiller fastholder ÆF Indstilling tiltrådt
Afstemning: ÆF forkastes 37.2 Indstillet til vedtagelse

Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Stiller fastholder ÆF

Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt Stiller fastholder ÆF

Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

16 41

17 42

18 43

13 38

14 39

15 40

10 35

11 36

12 37

7 32

8 33

9 34

4 29

5 30

6 31

1 26

2 27

3 28

10. BEHANDLING OG VEDTAGELSE AF VALGPROGRAM KOMMU-
NALVALG 2021 
Jonas Bjørn Jensen indledte debatten på vegne af valgprogramsudvalget. Valgprogrammet med 
overskriften ” 11 pejlemærker for en grøn og levende hovedstad for alle københavnere hele livet” 
har været sendt ud til alle medlemmer for input samt sendt i høring hos kredsene. Jonas takkede 
alle, som har bidraget.

Valgprogrammet blev ved afstemning vedtaget i sin helhed med nedenstående ændringer. Jonas 
takkede på vegne af udvalget for en god debat.
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REVIDERET TIL ONLINE MØDE 20. JANUAR 2021 

11. BEHANDLING OG GODKENDELSE AF DEN SO-
CIALDEMOKRATISKE LISTE TIL KV21 I KØBENHAVN 
Der blev appelleret til kandidater om at opretholde deres kandidatur gennem hele valgperioden.

Listen blev godkendt.

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til forkastelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

25 50

22 47

23 48

24 49

19 44

20 45

21 46

ÆF Indstilling + tiltrådt/forkastet ÆF Indstilling + tiltrådt/forkastet

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til delvis imødekommelse
Stiller fastholder ÆF Indstilling tiltrådt
Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling godkendt Indstilling tiltrådt
5.1 Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til forkastelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt 34a ÆF til ÆF: Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til forkastelse Indstillet til vedtagelse
Stiller fastholder ÆF Indstilling tiltrådt
Afstemning: ÆF forkastes 37.2 Indstillet til vedtagelse

Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

Indstillet til vedtagelse Indstillet til delvis imødekommelse
Indstilling tiltrådt Stiller fastholder ÆF

Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til delvis imødekommelse Indstillet til forkastelse
Indstilling tiltrådt Stiller fastholder ÆF

Afstemning: ÆF forkastes

Indstillet til vedtagelse Indstillet til vedtagelse
Indstilling tiltrådt Indstilling tiltrådt

16 41

17 42

18 43

13 38

14 39

15 40

10 35

11 36

12 37

7 32

8 33

9 34

4 29

5 30

6 31

1 26

2 27

3 28
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12. VALG AF MEDLEMMER TIL 
SIK’S FORRETNINGSUDVALG 
12a.  Formand: 

Jan Salling blev genvalgt.

12b.  Uddannelseskoordinator: 

Sophie Stibolt blev genvalgt.

12c.  Medlems- og arrangementskoordina-
tor: 

Sandra Voss Kampel blev genvalgt.

12d.  1. revisor: 

Erik Vinding blev valgt.

12e.  1. revisorsuppleant: 

Nina Hirsh blev genvalgt.

12f.  2. revisorsuppleant

Manja Sand blev valgt.

13. EVENTUELT
Det blev bemærket at afstemningsformen har 
været forvirrende for nogle, som ikke var gar-
vede mødedeltagere. Ekstra udfordrende, når 
man skal stemme på et virtuelt møde. Opfor-
drede til at overveje formen.

14. AFSLUTNING V/ JAN 
SALLING 
Jan glædede sig over at der i 2020 er 
blevet udarbejdet en vigtig samværs-
politik, som skal være med til at sikre at 
partiet er et godt og trygt sted at være 
for alle.

I forlængelse af det, understregede Jan 
at godt samvær også handler om den 
måde, vi taler til hinanden på. Der er til 
tider en meget hård tone, hvor der bl.a. 
sendes hårdt formulerede beskeder til 
SIK-sekretæren og FU medlemmer. Det 
er en omgangstone, vi ikke kan være 
bekendt. Partiet skal være et godt sted 
at være – det skal vi alle sammen bidra-
ge til. Også i den daglige kommunika-
tion.

Jan Salling takkede for et godt møde og 
en god debat. Og rettede en særlig tak 
til dirigenterne. Dirigenterne takkede li-
geledes for et godt delegeretmøde.
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